
 

RADA MIEJSKA                     

W LUBINIE  

 
 

UCHWAŁA NR XLIII/316/23 
RADY MIEJSKIEJ w LUBINIE    

 z dnia 4 kwietnia 2023 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminy Miejskiej Lubin dla Województwa 
Dolnośląskiego w ramach „Dolnośląskiej Cyklostrady” na opracowanie dokumentacji 

projektowej sieci trasy rowerowej - Trasa Miedziana 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i ust. 3 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Miejska w Lubinie 

uchwala co następuje: 

 

§1. 

Postanawia się udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 190 125,00zł (słownie: sto 

dziewięćdziesiąt tysięcy sto dwadzieścia pięć zł 00/100gr) dla Województwa Dolnośląskiego  
z przeznaczeniem na realizację zadania w ramach  „Dolnośląskiej Cyklostrady” na opracowanie dokumentacji 

projektowej sieci trasy rowerowej - Trasa Miedziana. 
 

§2. 

Pomoc finansowa o której mowa w §1. zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Miejskiej Lubin. 
 

 
§3. 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej w formie dotacji zostaną określone 
 w porozumieniu zawartym pomiędzy Województwem Dolnośląskim a Gminą Miejską Lubin. 

 

 
§4. 

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 
 

 

§5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
                  Bogusława Potocka 
        
 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała dotyczy pomocy finansowej Gminy Miejskiej Lubin dla Województwa Dolnośląskiego 

w ramach „Dolnośląskiej Cyklostrady” na opracowanie dokumentacji projektowej sieci trasy rowerowej - 

Trasa Miedziana. 

Podstawa prawna podjęcia przedmiotowej uchwały: 

1. Na podstawie art.10 ust 2. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40) Gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

2. Na podstawie  art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40) Zakres 

właściwości rady gminy (...) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

gminy. 

3. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz 1634 z późn. 

zm) Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w 

odrębnych przepisach, a w szczególności na: (...) pomoc rzeczową  lub finansową dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

4. na podstawie art. 216 ust. 3 ww. ustawy Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą 

 być przeznaczone na realizację zadań wynikających z porozumień, o których mowa w art. 19 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

5. Na podstawie art. 220 ust. 1 ww. ustawy "Z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

 może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej 

lub pomoc rzeczowa. Zgodnie zaś z art. 220 ust 2. "podstawą udzielenia pomocy,  

o której mowa w ust 1, jest umowa". 

 W związku z planowanym podpisaniem porozumienia Gmina Miejska Lubin deklaruje wolę 

współdziałania w latach 2023-2024 przy opracowaniu dokumentacji projektowej dla Dolnośląskiej 

Cyklostrady, na odcinku Trasy Miedzianej przebiegającej przez Gminę Miejską Lubin oraz poniesie 50% 

kosztów dokumentacji dotyczącej Gminy Miejskiej Lubin. Zakres rzeczowy projektowanej Dolnośląskiej 

Cyklostrady obejmuje m.in: 

- przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

na sporządzenie dokumentacji projektowej, 

- wykonanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie uzgodnień niezbędnych do otrzymania dokumentu 

pozwalającego na realizację inwestycji.  

 

 Przewiduje się finansowanie zadania w cyklu dwuletnim, z tego: 

w 2023 r. – 1 000,00 zł 

w 2024 r .– 189 125,00 zł 

 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

 



Szczegóły głosowania

Sesja

Nazwa: XLIII sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 
6. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminy Miejskiej Lubin dla
Województwa Dolnośląskiego w ramach "Dolnośląskiej Cyklostrady" na opracowanie
dokumentacji projektowej sieci trasy rowerowej - Trasa Miedziana

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 20/2023

Adres Url: 

Głosowanie

Numer 
referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 20

Opis: 
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminy Miejskiej Lubin dla 
Województwa Dolnośląskiego w ramach "Dolnośląskiej Cyklostrady" na 
opracowanie dokumentacji projektowej sieci trasy rowerowej - Trasa Miedziana

Otwarcie: 2023-04-04 14:47:54

Zamknięcie: 2023-04-04 14:48:13

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania:

Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 22

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

Page 1 of 3



NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki:

22

Nie głosował: 0

Frekwencja

Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

22

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

1

For -  22  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0 

Wyniki grupowe

Grupa Za Przeciw Wstrzymał się Ogółem głosów Nie głosował

Radni 22 0 0 22 0

Indywidualne wyniki uczestników: 

Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radny Rady Miejskiej Marek Bajerski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Dorota Dutkanicz Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Górzyński Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Oleg Herejczak Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Jankowski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Joanna Kot Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Romuald Kujawa Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Katarzyna Kulczyńska Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Lis Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Tadeusz Madziarczyk Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mirosław Młodecki Radni Za Obecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Potocka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mateusz Powązka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Pytka Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Patrycja Rozmus Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Szczepaniak Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Przemysław Tadla Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Warczewski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Dariusz Węgrzyn Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Węgrzynowski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Franciszek Wojtyczka Radni Nie głosował Nieobecny

Page 2 of 3



Radny Rady Miejskiej Roman Zaprutko Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Zieliński Radni Za Obecny

Page 3 of 3


